

**Amenajarea teritoriului adiacent
la clădirea primăriei din
s.Beleavinti, r.Briceni
(REPETAT)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	55,000	440,35 144,53	24 219,34 7 949,04
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	128,000	46,97 46,97	6 012,36 6 012,36
3	RpCS19G	Demontari: borduri la drum, asezate pe beton	m	78,000	46,97 46,97	3 663,78 3 663,78
4	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,643	2 442,46 0,00	1 570,50 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	135,300	15,31 0,00	2 072,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			37 537,98
		Total Demontari Inclusiv salariu				37 537,98 17 625,18
		2. Imbracaminte drum				
6	TsC54B	Strat de fundatie din amestec de agregat grosier si agregate fine gr.=0,10m	m3	44,360	909,11 89,43	40 328,33 3 967,29
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.40-63mm gr.=0,30m	m3	133,100	460,61 89,43	61 307,84 11 902,78
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,013	10 384,62 0,00	135,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,270	14 088,89 0,00	3 804,00 0,00
10	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	443,600	269,97 14,45	119 759,42 6 411,62
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,180	14 333,33 0,00	2 580,00 0,00
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	443,600	203,46 10,84	90 253,21 4 808,27
		<i>Total</i>	lei			318 167,80
		Total Imbracaminte drum Inclusiv salariu				318 167,80 27 089,96
		3. Imbracaminte trotuare				
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0,10m	m3	47,230	871,99 81,30	41 184,05 3 839,93
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70mm gr.=0,12m	m3	56,700	460,61 89,42	26 116,64 5 070,22
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	472,300	328,00 53,84	154 914,26 25 426,99
		<i>Total</i>	lei			222 214,95
		Total Imbracaminte trotuare Inclusiv salariu				222 214,95 34 337,14
		4. Borduri				
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/Piatra de bordura BP 100.20.08 pe beton C15	m	153,000	221,08 27,10	33 825,07 4 146,15

1	2	3	4	5	6	7
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/Piatra de bordura BP 100.30.15 pe beton C15	m	133,300	305,33 53,30	40 701,07 7 104,45
		<i>Total</i>	lei			74 526,14
		Total Borduri Inclusiv salariu				74 526,14 11 250,60
		5. Spatii verzi				
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,371	872,51 0,00	323,70 0,00
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	63,200	15,32 0,00	968,00 0,00
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,371	306,58 31,64	113,74 11,74
21	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	371,500	9,94 9,94	3 691,79 3 691,79
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,715	823,52 435,48	3 059,39 1 617,81
23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	3,715	244,20 59,57	907,21 221,31
		<i>Total</i>	lei			9 063,83
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				9 063,83 5 542,65
		6. Mobilier urban				
24	TsH91A	Instalarea Banca pe beton C15	buc	3,000	5 219,94 650,38	15 659,83 1 951,13
25	TsH91B	Instalarea Urna pentru gunoi pe beton C15	buc	2,000	1 737,10 532,95	3 474,20 1 065,90
26		Container de gunoi	buc	2,000	7 083,00 0,00	14 166,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			33 300,03
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				33 300,03 3 017,03

		Total	lei	694 810,73
		CASM	24 %	23 727,01
		Total		718 537,74
		Cheltuieli de regie	14,5 %	104 187,97
		Total		822 725,71
		Beneficiu	2 %	16 454,51
		Total		839 180,22
		TVA	20 %	167 836,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 007 016,26
				98 862,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului adiacent
la clădirea primăriei din
s.Beleavinti, r.Briceni
(REPETAT)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	24,25	90,33	2 190,50
2.	7129020012800	Pavator	h-om	413,78	90,33	37 376,74
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	61,23	90,33	5 530,91
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	124,21	90,33	11 219,89
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	319,72	90,33	28 880,30
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,27	90,33	5 715,18
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	88,00	90,33	7 949,04
Total manopera						98 862,56

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	14,71	98,00	1 441,58
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD-22,4	t	62,55	1 750,00	109 462,50
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	41,70	1 980,00	82 566,00
4.	1212121212121	apa	m3	0,75	36,00	27,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	65,20	190,00	12 388,00
6.	14111222017521	Amestec de agregat grosier si agregate fine	m3	51,01	580,00	29 585,80
7.	141112220175212	Piatra sparta	m3	153,06	190,00	29 081,40
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,66	500,00	1 330,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,53	580,00	887,40
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,95	580,00	30 131,00
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,36	580,00	1 368,80
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,21	580,00	11 721,80
13.	2030112931102	Urna de gunoi	buc	2,00	1 050,00	2 100,00
14.	23203226000401	Bitum	t	0,48	13 500,00	6 480,00
15.	2513206621460	Banca	buc	3,00	4 500,00	13 500,00
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	545,30	2,60	1 417,78
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	755,68	2,60	1 964,77
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 717,00	2,60	9 664,20
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.60mm	m2	479,38	215,00	103 066,70
20.	2663102100000	Beton clasa C15	m3	0,28	1 750,00	490,00
21.	2663102100001	Beton clasa C15	m3	13,34	1 750,00	23 345,00
22.	2666122800285	Piatra de bordura BP 100.30.15	m	133,97	160,00	21 435,20
23.	2666122800325	Piatra de bordura BP 100.20.08	m	153,76	105,00	16 144,80
24.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	7,10	13,00	92,30

25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,88	13,00	63,44
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,45	180,00	1 701,00
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,72	36,00	133,92
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,26	36,00	45,36
29.	4100126202818	Apa	m3	28,14	36,00	1 013,04
30.	60026	Container de gunoi	buc	2,00	7 083,00	14 166,00
Total materiale de construcții						526 814,79

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	42,62	350,00	14 917,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	118,18	180,00	21 272,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	59,10	350,00	20 685,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,13	300,00	39,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,05	680,00	714,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,42	425,00	5 278,50
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,83	390,00	323,70
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,15	680,00	102,00
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15kg	h-ut	42,62	15,00	639,30
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,49	450,00	1 570,50
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,60	400,00	3 040,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,43	386,00	551,98
Total utilaje de construcții						69 133,38

Total	lei	694 810,73
CASM	24 %	23 727,01
Total		718 537,74
Cheltuieli de regie	14,5 %	104 187,97
Total		822 725,71
Beneficiu	2 %	16 454,51
Total		839 180,22
TVA	20 %	167 836,04

Total deviz:

1 007 016,26

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului adiacent la
clădirea primăriei din s.Beleavinti, r.Briceni
(REPETAT)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			440,35
						144,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	90,33	144,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	680,00	12,98
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15kg	h-ut	0,7750	15,00	11,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	350,00	271,22
		<i>Total</i>	lei			24 219,34
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			46,97
						46,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	90,33	23,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	90,33	23,49
		<i>Total</i>	lei			6 012,36
3	RpCS19G	Demontari: borduri la drum, asezate pe beton	m			46,97
						46,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	90,33	23,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	90,33	23,49
		<i>Total</i>	lei			3 663,78
4	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 442,46
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 442,46
		<i>Total</i>	lei			1 570,50
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,31
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,31
		<i>Total</i>	lei			2 072,00
		2. Imbracaminte drum				
6	TsC54B	Strat de fundatie din amestec de agregat grosier si agregate fine gr.=0,10m	m3			909,11
						89,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,33	89,43
	14111222017521	Amestec de agregat grosier si agregate fine	m3	1,1500	580,00	666,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,00	3,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			40 328,33
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.40-63mm gr.=0,30m	m3			460,61
						89,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,33	89,43
	141112220175212	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,49
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,00	3,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			61 307,84
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 384,62
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	10 384,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			135,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 088,89
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	14 000,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	88,89
		<i>Total</i>	lei			3 804,00
10	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			269,97
						14,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	90,33	14,45
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD-22,4	t	0,1410	1 750,00	246,76
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	13,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	425,00	7,05
		<i>Total</i>	lei			119 759,42
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 333,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	14 250,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	83,33
		<i>Total</i>	lei			2 580,00
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			203,46
						10,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	90,33	10,84
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0940	1 980,00	186,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,00	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	425,00	4,85
		<i>Total</i>	lei			90 253,21
		3. Imbracaminte trotuare				
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0,10m	m3			871,99
						81,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	90,33	81,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	580,00	637,96
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,00	3,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,51
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,61
		<i>Total</i>	lei			41 184,05
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70mm gr.=0,12m	m3			460,61
						89,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,33	89,42
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,48
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,00	3,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,59
		<i>Total</i>	lei			26 116,64
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de	m2			328,00
						53,84

1	2	3	4	5	6	7
		ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	90,33	52,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	90,33	1,43
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.60mm	m2	1,0150	215,00	218,22
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	580,00	2,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	580,00	24,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			154 914,26
		4. Borduri				
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/Piatra de bordura BP 100.20.08 pe beton C15	m			221,08 27,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	90,33	10,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	90,33	16,26
	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0,0480	1 750,00	83,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	580,00	1,74
	2666122800325	Piatra de bordura BP 100.20.08	m	1,0050	105,00	105,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	36,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			33 825,07
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/Piatra de bordura BP 100.30.15 pe beton C15	m			305,33 53,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	90,33	13,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	90,33	39,74
	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0,0450	1 750,00	78,77
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	580,00	4,66
	2666122800285	Piatra de bordura BP 100.30.15	m	1,0050	160,00	160,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			40 701,07
		5. Spatii verzi				
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			872,51 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	390,00	872,51
		<i>Total</i>	lei			323,70
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Total</i>	lei			968,00
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			306,58 31,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	90,33	31,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	190,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	680,00	274,93
		<i>Total</i>	lei			113,74
21	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,94 9,94
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	90,33	9,94
		<i>Total</i>	lei			3 691,79
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale	100m2			823,52

1	2	3	4	5	6	7
		sau in panta sub 30%				435,48
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	90,33	435,48
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	98,00	388,04
		<i>Total</i>	lei			3 059,39
23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			244,20
						59,57
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	90,33	59,57
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	36,00	36,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	386,00	148,58
		<i>Total</i>	lei			907,21
		6. Mobilier urban				
24	TsH91A	Instalarea Banca pe beton C15	buc			5 219,94
						650,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	90,33	171,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	90,33	40,65
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	90,33	438,10
	2513206621460	Banca	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2663102100000	Beton clasa C15	m3	0,0360	1 750,00	64,17
	1212121212121	apa	m3	0,1500	36,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			15 659,83
25	TsH91B	Instalarea Urna pentru gunoi pe beton C15	buc			1 737,10
						532,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	90,33	54,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	90,33	40,65
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	90,33	438,10
	2030112931102	Urna de gunoi	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2663102100000	Beton clasa C15	m3	0,0840	1 750,00	148,75
	1212121212121	apa	m3	0,1500	36,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			3 474,20
26		Container de gunoi	buc			7 083,00
						0,00
	60026	Container de gunoi	buc	1,0000	7 083,00	7 083,00
		<i>Total</i>	lei			14 166,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.